EPISTOLA LXXXVII. *Francofurtum.*

MELCHIORI HAINSFELDIO GOLDASTO S. D.

Et ego, Vir Doctissime, amicitiam istam salutis
omine ordior. Salvum enim cupio, quem amo;
vegetum robustumque, quem ipsæ Musæ. Novi
SEGETI mei judicium; nec imposuit. Imaginem tui,
Epistolam vidi; eamque geminam, in modo gemmeam,
lucentibus amoris & doctrinæ notis. Laudes etiam
mistes, velut stricturas ab animi illo igni; sed quibus
pæne modestiam meam lædas. Ego ille, quem tu no-
minas, aut magnum illum Genium corporis mei
contubernio excepisti? Planè LIPSIVS si te amavit, ego
sum; ac videor ab ipso auspicio adulterum affectum cō-
cepisse. O semen bonæ ac duraturæ amicitiaæ, quod à
virtute & doctrinâ! Ab utrâque hac te amo, mi GOL-
DASTE; & fructum etiam istum fero, quod amor. Sa-
tin' feliciter? affectum percipio, quem non sevi; te a-
micum experior, quem non feci: nisi tamen fecisse
videor, quia amor; & dedisse caussam, ob quam amas.
A puero huc ivi, ut placerem bonis; & hac semitâ, ut
animi ingeniique conatu similem me præstarem bonis.
si quid profeci, exemplis debedo: sed quia profeci, tuā
aliorumque benivolentiam provocavi. Hanc nunc red-
do Ingenio, Industriæ, & Doctrinæ tux, quibus &
Litteras jure tuas facis, & Litterarum omnes Myſtas.
Reddo, & stimulum quoque addo; illsi ut gradibus ad
Æternitatē eas. In Petronio quoque cuni fructu publi-
co eris: emacula, & florem illum latini oris purum pu-
tumque repræsenta. Scena quædam scelerum, non nego,
in hoc scripto: sed quam intueri, cum fructu certe vir-
tutis sit. Vibex, ipse titulus, quo tamenormem elu-
viem

viem severus Arbiter proscribit. Plerumque mortales ab oculis auribusque removemus, quæ peccamus. At qui ista alieni ævi vitia sunt, tunc quoq; reprehensa: quid si & nostri? maculas Christiani videant, ad quas redierunt. Si reprehendi nolint, saltem in schemate corrigantr. Ego sic censeo; & simul, quia sic jubes, manum admoveo paucis aliquot locis. tui arbitrii censura mea sit. Vale, Lovanii, A. D. Kalend. Decemb. 20. Ioc. VII.

EPISTOLA LXXXVIII. *Madritum.*

ANTONIO FERRERIO S. D.

SILENTIVM meum meritò accuses, mi FERRERI, & tanquam in amore frigus. Quid dicam? Ignem alui, stricturas omnino nullas misi, et si benignissimâ Litterarum tuarum aurâ adflatus. Ab occupatiunculis nolim ignaviæ meæ velum prætexere: impediri non debui. Sed facile differt, qui quotidie scripturus est: & omittit sœpe officium, qui procastinat. Præterea, humanitas tua negligentia ansam præbuit. Nam quia secundis litteris silentium meum reprehensum non fuit, etiam liberius silui. Hem! quam leniter & amicè tecum agis! quia tardus ego, arbitrii mei responsum facis, & menses tres quatuorve indulges. Usus ecce sum tempore, imò sprevi limites hosce, sed ut errorem meum damnarem. Dare enim nunc gestio litteras, quia non exigis; & scripturio, cùm maximè argumentum deest. Quid fecerim, vides: quia aliud non occurrebat, excusationem contexui. quam si admittis, operam deinceps dabo, ut scribendo placeam: sin rejicis, cura obsecro, ne vicis-

sim sileas. Vale. Quæ mandaveras, subitò indicavi:
 & nostra tibi pariter commendo. Quid petam, è
 SANDERIO nostro intelliges, ad quem nunc quoque
 scribo. Iterum vale. Lovanii, x. Kal. Majas. 150. x.

EPISTOLA LXXXIX. *Mediolanum.*

Io. AMBROSIO BIFFIO,

Sua viissimo Amico, S. D.

AN tu censes, Amicissime BIFFI, sine animâ
 corpus vivere? en exemplum; ego talis. Spiro
 exanimis, quia vitali consuetudinis sermonis-
 que tui aurâ destitutus. Quàm suaviter vocis atque
 ingenii nectare imbuere aures pectusque meum so-
 lebas! Bellaria diei, tui sermones; & vespertinæ illæ
 ambulatiunculæ, atque domuitiones, lxtioris sem-
 per noctis auspicia erant. quid nunc? cogitatione a-
 missæ voluptatis imaginem usurpo, & te mihi præ-
 sentem opto, in statas illas horas: imò ARMIDORVM
 tuum opto, quo desiderium leniam. Perfice felici-
 ter incepsum opus, & Heroicâ carminis majestate
 supra vulgum te effer, monumentum daturus *aere per-*
ennius, & quod æternitatem possit provocare. Ego,
 quia seriò ingenium tuum amo, ad magna & te digna
 hortor; digna quoque illo tuo Heroë, quem describis.
 Huic Achilli Homerus esto, tam magno & sublimi
 carmine: sed Homeri tamen Fortunam vince, ut of-
 tendas, in contubernio Musarum divitias esse, &
 quicquid Bonæ Menti error seculi negavit. Felix ta-
 men eris, si clarus fueris: & quandoq; fortunam tuam
 expertus, qui ingenium admirabuntur. Nunc quoq;
 ut impedimenta spernas, ingenio utere. quod agis, re-
 prehendere

prehendere nemo poterit, nisi BIFFIVM BIFFIO invideat. Quamdiu non cedes malis, miser non eris: sed dignus Famâ, si Fortunam contempseris. nam ut illa animum invenit, hominem facit: non resistenti molestissima est: quem dejicit, opprimit. De me quæris? pro modulo meo vivo; & quia in Patrio solo (Belgicam totam sic habeo) nō omnino infelix, nisi quod te caream. Bibliothecam instruere iterum coepi, suppellectilem uxor, divisâ velut curâ. Sic post iter quoque molestiæ sunt; & occupari debedo, ut quiescam. Voluissem autem majorem librorum numerum transvectum esse: ita non prompti hîc omnes, quos reliqui: & Italicorum in primis penuria est, quibus ut delecter jam magis, absentia facit. Opera omnia TORQVATI Tassi submitti cupio. non potest sine hac face Muséum meum lucere. MARNIVM, & PA-STROVICHIVM, & TVRRIANVM meum saluto. Tu vale, & constantissimè me ama. Recuperare videbor animam, si Litteras quam creberimas mittes. Lovanii, Prid. Kal. Mart. 100. Icc. viii.

E P I S T O L A X C . Bruxellam:

MAXIMILIANO PLOVVIERIO, Meo,

Viro Nobili & Amico.

VIDE, an uti amico audeam. Quem amo, in occasione occupo. Sed amanti quoque occupari suave est. Hoc age igitur, ut intelligam, quæ deinceps mihi Sparta ornanda. Bononienses dubio consilio suspendere diutius non licet. Sed nec elabi hanc mihi conditionem nunc sinam, nisi subsidia, quæ honestè

nestè petere video, à PRINCIPE decernantur. Quid
 opus repetere? Ipsa mora damno est: & nunc aut con-
 sciuerem Fortunam meam, aut destruere possum. Non
 repeto, quā spe huc venerim, quid stipendii Patriæ
 caussā deseruerim, munerisque Lipsiani. si præter
 mercedem ab Ordinibus ad signatam, *mille Florenorum*
honorario labores meos PRINCEPS æstimaverit, sedem
 figam, nondum confirmatam, & Belgicæ Iuventuti
 ætatem impendam: sin minùs, & minoris ipse vide-
 bor, aliorum sanè liberalitate uti licebit, sine Patriæ
 aut PRINCIPIS offensâ. Nec ego oneri cuiquam esse ve-
 lim, si supralabores præmia videantur: doleam certe,
 & temporum injuriam culpem, majori in pretio alibi
 Litterarum optimarum cultum, quām in Patriâ meâ
 esse. Impediet, scio, Optimus PRINCEPS, nec vinci ab
 exteris liberalitatem suam patietur. Pacem tractat: &
 hæc in primis Pacis ornamenta sunt; Eloquentiæ, in-
 quam, studia & Humanitatis. Conatum meum in
 his studiis promovendis amat quoque; neque hunc
 indotatum, sublatis armorum impendiis, esse volet.
 Sed hæc petitio PRINCIPI statim explicanda est. Vi-
 deant Amici, an ex re Patriæ sit, in Patriâ me maner-
 e; an ex meâ, conditionem Bononiensem acceptare.
 Liberos habeo, & Posteros ordior: quibus si solum
 relinquam nomen, negligenter prospiciam. Itaque
 res familiaris constituenda est: sic alendi liberi, ut
 præter vitam & institutionem, aliquid etiam Parenti
 debeant. Stipare opes, meum profectò votum non
 est: parare vita subsidia, officium est. Quibus modis
 res nostræ per hæc bella attritæ sunt, palam est. Boni-
 esse, fideles esse Regi, quām divites, maluimus. Iacta-
 ti sumus: me portum quærere, præsertim ubi in Re-
 gem

gem autem Principem non peccem, & quum esse arbitror.
Sed agi haec a Praeside RICHARDOTO poterant, ex
Principis ipsius destinatione: nunc necessitas non per-
mittit. Faciant alii; &, sive manendi, sive abeundi po-
testatem impetrant, perennem a me meisque gratiam
relaturi. Ergo ab illis, imo a te pendo; tuus futurus,
sive maneam, sive abeam. Brevem me horum momen-
tum facit, & cogit abrumpere. Vale mi F R A T E R, &
salve. Lovanii, XII. Kal. Iun. 100. 10C. VIII.

Seorsim ad Ampliss. D. ROBIANVM scripsi, & ne-
gotium insinuavi. Bono remigio rem gere. Vberius
scribam, ubi tuas accepero.

EPISTOLA XCI.

MAGNIS, DOCTRIS, AMICIS,

Quos Mens, Manes, Munus I. L I P S I tangunt.

AT R A T V M, & simul *Candidatum esse*, difficile
est: ego tamen colorem utrumque sumo. Illum
Noctis, postquam Sol Litterarum, I V S T R V S
L I P S I V S occidit: hunc Diei, postquam accendere
ego ausus publicam honesta Petitionis facem. Ego? imo
ignis, id est, Amor, sive Desiderium Patriæ, & Extin-
cti. ut illi *Professor & Ciris*, huic *Successor* veniam: bre-
viter; ut in locum vicemque L I P S I P V T E A N V S.
Etiam dico? Auditor, in Doctoris; imo vero Filius, in
Patris. Sanè uterque ille mihi; & ego illi uterque fui,
amabili nexu & jure, in Bonæ Mentis, Bonæque Fa-
mæ Sacra adoptatus. Itaque si Doctorem Auditor re-
spicio, Disciplina mea est, si Filius Patrem, Hereditas.
Mea: sed illa Bonæ Mentis, Bonæque Famæ. Cùm ve-

P rò Voce

rò Voce & Stilo Doctorem imitari, laudabile; Patrem Vitâ Moribûsque, pium sit; utrumque meum: cur non & meum etiam, Munere & Professione postumâ Doctorem Patremque repræsentare? Liberiùs loquor; nec Petentis ista, sed Exigentis stili vox est. At sic mortales sumus, frontemque sumimus, cùm ad vota animus præceps. Ego capere hanc provinciam validè cupio; quia cupere honestè cœpi: non ut doceam (id enim nunc facio) sed ut in illâ Scholâ, ubi quandoque didici. Ambio munus, quod jam etiâ obeo; sed quod obire in Patriâ, Patriæ causâ, malim. Apud Mediolasenses totum jam lustrum *Professor publicus Eloquentiae* fui, publicè scripsi; etiam titulo *Historiographi à Maximo Rege donatus*; & quid nisi destinatus *Thaleti* meo, in Successionē? Favete ô M A G N I, D O C T I, A M I C I: vidit ille vivens, aut prævidit, Successorem suum, & lætatus est; ad similia munera proiectum, quem docuerat; ut huic tandem concederet & consignaret faciem, quem provexerat. Plures quidem è magnâ illâ Disciplinâ prodierunt, ipsi magni; sed plerique tamen ad alia studia, sive negotia translati. ego , inter paucos, totum mihi L I P S I V M imitandū proposui, quem aliquando darem; imò, quem jam dedi Exteris, et si nondum adultis illis Doctrinæ lineis sive umbris. Nec quidquam omnium est, quod possit in primordio sui perfici: sed in omnibus fermè antè est spei rudimentum, quâm rei experimen-
rum. Itaque robusto illi Spartanorum choro nunc quidem accinere non sustineo:

Aμες δὲ γένεται. αἱ δὲ λῆσι, αὐγασθεο.

Potius isti, quamquam infra ingenium meum posito, & annos:

Αμες δὲ γένεται πολλῷ καρπόνες.

Honesta ingenii flamma ingenti fiduciâ alenda est; & tollen-

collendus ultra exemplum conatus, ut ad mediocritatem saltem imitatio procedat. Ego alo, tollo; immo alam, tollam ope vestram; & in ipsa Patria magna illi, quae fuit, Arbori planta succrescam. Atque sic longo satis & libero schemate Petitionem explicui. addo votum; ut volentibus vobis & benignis. Tales eritis, & tales etiam Sereniss. PRINCIPES facietis, ut sinum pandant, Civem recipient, aeterno cultu Patriae, Sibi, Vobis mancipatum. Valete Viri MAGNI, DOCTI, AMICI; & Litterarum, atque etiam LIPS Inomen, carum in Alumno ejus habete. Scripsi Mediolani,
xiiii. Kal. Maij, &c. 150. vi.

E P I S T O L A X C I I . *Leodium.*IOANNI PVTEANO, *Fratrimeo.*

GRATAE mihi tuæ litteræ, mi Frater, in quibus desiderium mei tuum video, & doctrinæ. Videlicet? immo tempestivis nunc flabellis accendo. Silui enim per hos menses, & velut ignescere animum ingeniumq; tuum sivi. In adolescentiæ ac studiorum etiam limine es, primâ, ut ita dicam, bonæ mentis aurâ imbatus: digerere crebriores istas scriptiones, & admonitiones non potes. Ut lanæ quædam & picturæ secundum colorem non imbibunt, nisi priori exsiccato: sic nec ingeniu iterata illa præcepta, nisi cum pausâ. Nunc igitur faces iterum submoveo, & ad virtutes indole tuâ dignas, non epistolâ, sed toto libro hortor. L A V D A T I O I V V E N T V T I S B E L G I C A E est: hanc non leges tantum, sed exprimes, eo ipso ordine, quo digessi. Facies, mi Frater, sed paullatim: ac primùm, verecundiæ quodam auspicio,

Eradenda Cupidinis

Praevis sunt elementa;

ut virtutis doctrinæq; viam expeditiùs calces. Quos
manuductores illic nactus es, boni sunt: sequere. Sed
pervenire si vis, Græcam quoq; linguam familiarem
tibi redde; illam haudquaquam difficultem, si amare
cœperis: amare autem non poteris, nisi discas. Pro in-
genio industriam assume, ut non minùs Litteris, quām
annis adolescas. Maturum te quam primum esse cu-
pio, ut transferam; meâ, velut summâ manu forman-
dum. Vale. Lovanii. Postridie Kal. Octob. ∞. ICC. vii.

EPISTOLA XCIII. *Lugdun. Bat.*

DANIELI HEINSIO V. C.

Eruditionis Delicio.

PARVM te constanter amare atque æstimare vi-
dear, Clarissime Vir, nisi benignè silentium inter-
preter. Ego scribo tamen; præsertim occasione
tam bellâ, quæ ex improviso nunc se se offert. **M A X I-**
M I L I A N V S P L O V V I E R I V S, vir egregius, & for-
tassis in Thyrsis jam tibi meis lectus, ad vos abit,
Academiam vestram, & in eâ te præstantissimū Mu-
sarum decus visurus. Quod de humanitate tuâ exi-
miâ spondere ei audeo, rogo facias; & virum amore
tuo complectaris. Tam meus est, ut cum eodem abire
videar; & egomet me transferre in elegantissimum il-
lud amici pectus. Itaque hujus quoque ore sermones
ego meos promam; hujus auribus tuos bibam. Planè
in **P L O V V I E R I O** præsentem habebis **P U T E A N V M**.
Virgulam Divinam quām videre haveo! mitte, & me bea.

De

De Laconismo nuper ausus sum: bene, si tuo omnino calculo non condemnor. Vale, vive Clariss. Vir, & per belli istas ferias brevi aut nos vise, aut exspecta. Apud me jam tibi hospitium paratum est. Veni, & fruere: ac nisi tuâ sponte, ducendus es. Lovanii. Prid. Eid. Maii,

.cc. IIC. IX.

EPISTOLA XCIII. *Antuerpiam.*

R. V. AUBERTO MIRAEO S. D.

RE SPONSVM pridem debebam, & novis ecce litteris provocor. Quid dicam; nisi fœcundi Amoris hunc rivum esse, & à puro ac perenni fonte? ELOGIA, non te fallo, mihi proba, & digna recipere quod loquuntur. ELOGIA sunt: & tu laudandus, qui sic laudas. Quantum Belgis defers, ab Exteris & omni Posteritate exspectabis. vivet industria, quæ vitam tam multis dedit, aut reddidit. Tot viri velut stellæ hactenus obductæ nubibus, latebant cælo; & qui omnibus conspicui mortalibus esse poterant, ne à suis quidem sciebantur. Tu felici conatu impedimenta pellis Famæ:reddis ingenia nobis, quia celebras, & infers iterum cælo nomena, quia ostendis. Quid amplius? cùm omnia facis, te quoque reddis immortalem. Maecte! vivet iste liber, in quo tam multi vivent: & ego tot jā volumina accepisse videor, quot unâ centuriâ Scriptores nominâtur. Ditas Bibliotheca mea, nec oneras. Amplius certè Belga Belgæ dare non potuit. MORELLAE Imaginem vidi: vidit & illa Mea. Sed quā opportunè? cùm publicâ oratione ostensura esset, quātum directione meâ profecisset. Etenim hausit stimulus, ut expressū virginis vultū curiosè ex-

P 3 plora-

ploraret; & velut æmulatione quadam accensa, Ergo sola, inquit, Litteras non tracto? commasculo animum: in via ardua aut ignorantia habere comitem, id verò jucundum est: ostendam ego, dignam imagine MORELLAM esse. Et ostendit profectò. Dixit enim tam constanter, ut virilem majestatem voce gestuque vinceret; tam venustè, ut Facundiæ leporibus formam commendaret, vel ideo pulcherrima, quod sic loqueretur. Sed amplius non laudo, quam institui: tales quoque si Auditores meos faciam, ratio constabit muneris mei, ac priscam sibi Latinæ Eloquentiæ præstantiam Iuventus Belgica vindicabit. I. LIPSIO Anniversariâ Oratione parentavi, & affectum meum testatus sum. De frequentiâ noli quererere: unus absfueristi. Sed te quidem publica negotia excusant. Amplissimum HARTIVM hac occasione veneratus sum; Virum

*Blanda cui rultus gravitas, et mite serenâ
Fronte supercilium, sed pectus mitius ore.*

LAUDATIONEM Iuventutis nostræ à WOVERIO accipies, quam ut videoas censeasque, cupio. Vale. Lovanij, Kalendis Maij, 1500. VII.

EPISTOLA XCV.

IOANNI HOLLANTIO,

Amico intimo S. D.

ERGO ades! ò me felicem! & post tot annos amicum illud pectus osculabor? iterum felicem! Sed nec ades, quem non video, aut manibus istis stringo. Dicam liberè: jam impatientius desiderium tui fero, sic vicini. Ego autem ad te? Hem! volem,

volem, & ventos ipsos vincam, nisi vincula me impedit, ipsumque muneris mei saxum. Hoc me teneret, nec ponendum, nisi cum feriae permittunt. Itaque istuc jam non venio, mihi HOLLANTI: & alia etiam caussa est, ne ad nuptias, epulas, molestias. Meæ vires mehercle nequaquam aptæ isti palæstræ, in quâ qui maximè madent, palmam ferunt. Consuetudinem novi, sed & naturam meam, sobrietati factam. Si inter temulentos sedeam & pernoctem, inter hilares gariam ac tripudiem, maculas suas nec mens nec valedictudo effugiant. In conviviis hujusmodi (promiscuè dicam) mera & molesta mora est; præsertim quando ad luxum & pompam fercula sunt; nec ut gustes solum, sed ut species, posita. Quasi & oculis paretur cibus, exornatur. Mensa, ambitionis scena quædam est: & jam divitias dapes indicant: aurum & argentum cenamus: lautissimus, si immensum consumimus. Hos mores corrupta alibi vitiis indoles induxit; & divitijs, tanquam otiosis, ausa deinceps favere. Tu mihi Amice, in his jam sacris non minùs Sapientem, quam Paranympnum te præsta: optimam lætitiam in modo pone.

Mēt̄poy d'ēpi nāσiν āp̄sōv.

Luxu qui ostentat opes, aut frangit, aut dedecorat. Magnas vires, scio, Fortuna vobis dedit: Modestia administraret. Hodie ignobiles ac sordidæ, etiam plebeio ritu, nuptiæ sunt, quæ semissem non absument dotis. Hoc splendore scilicet faces lucent, thalamus fulget, liberi queruntur: breviter, superbum Veneris auspicium est. Eia spargite nuces, istæ profectò nugæ sunt. Tu, ut dixi, amolire: frater fratri esto, id est, ad modestiam ductor. Ego FELICITER, FELICITER ac-

P 4 clamo,

clamo, Liberos voveo, & perennitatem. Ponat pudorem virgo, vocari mulier amet, ut mox etiam mater. Cùm licebit, ad nos venies; me, & meā, & meos quoque videbis. Venies inquam, & συμπαθειας, quam describis, in me tuo invenies. Salve mi Frater. Lovanii, x. Kal. Nouemb. 150. OC. VII.

EPISTOLA XCVI. Lovanium.

Præstantissimis Viris,

IACOBO BAYO, *Theologo Eximio,*

GERARDO CORSELI O, *Jurisconsulto Clarissimo;*

THOMÆ FIENO, *Medico Expertissimo,*

Academie Lovaniensis Luminibus.

Quo's novi & colui, nunc familiari scriptione alloquor: te, Eximie BAYE; te, Clarissime CORSELI; te, Expertissime FIENE. alloquor autem, paullo post visurus, ut quantum verbis promoto, cultu expleam. Name ecce ex almâ & beatâ Italâ in Belgium, imò Lovanium redeo; sed in antecedsum epistolæ velut alis, ahimum transvehò, & lumina Vrbis & Academiae veneror, candore, virtute, doctrinâ, humanitate, clara. Splendetis profectò, & resplendistis in hac temporum nocte, & cùm longa Discordia Bellique tempestas universam Patriam involveret, letissima Pacis studia, vnius saltem urbis mœnibus securi potius quam tuti coluistis. Fecere & Symmystæ vestri, easdemque ad aras Tranquillitati litarerunt. Sic Bello didicimus, quod æstimare Pace vix potui-

potuimus, Musarum & Quietis domicilium unicum,
 Lovanium esse. Huc igitur reversurus sum, ad Vos, id
 est, ad Musas & Quietem. In bellum & discrimen
 ibo, sed extra metum & calamitatem consistam : fa-
 cturus quod facitis, suave ducam, bello & discrimine
 non cingi tantum, sed affligi. Optimo Serenissimoque
 PRINCIPIMEO placebo : placebo quoque Academ-
 iæ vestræ & Vrbi, quam utramque ob caussam,
 quam dixi, & quam dicam, amo. Hæc se blando &
 velut natali nomine insinuat, trahitque illa benefi-
 cio. Vixi enim in Vrbe vestrâ, tanquam patriâ, cùm
 parem quoque situm & faciem * communis appella-
 tio includeret: in Academiâ, tanquam optimâ, cui a-
 nimi culturam débeo, id est, meliorem originem at-
 que ornatum mei. Hausi olim cum Litteris amore
 amœnissimi loci, quem deliciis omnibus mira Natu-
 ræ indulgentis benignitas dotavit: & eas in hoc loco
 Litteras hausi, quibus Musarum Genius nomen ab
 Amœnitate dedit. Sic verò ut animum eundem ab-
 sens industriâ colui: sic memoriâ locum. Absens igi-
 tur anhelabam votis, quò nunc tandem perductus
 videor, quia destinatus. Sed supra vota etiam Munus
 accessit, cui destinatus; ut, si tantum in me virium,
 præclarum I V S T I L I P S I, Mystagogi mei, munus
 ascriptivâ operâ adumbrarem. Nam postquam cru-
 do fato è rebus ille humanis exemptus, benignos in
 me oculos Patria Princépsque conecerunt; ut Civem
 suum, & Academiac vestræ Alumnum, alieno benefi-
 cio hactenus Professorem, suum facerent, ac velut
 plantam adoptarent in locum arboris nuper extin-
 etæ. Atque hoc in negotio Numinis consilium sive
 providentiam agnosco, quâjam tum cùm Iurispru-
*Venslo.
Loven.

Q

dentiæ

dentiæ fontes adolescens libarem, & perenii tuo rivo;
 Clarissime CORSELI, publicè privatimque me pro-
 luerem, à severiori illo studiorum tramite ad Musæ &
 blandioris Suadæ ασκητήριον reductus sum; neque Genio
 meo reluctante. Vtramque illam ingenti desiderio
 amplexus, studiorum etiam fructum sperare cœpi, &
 venerandæ Antiquitatis thesauro impensiùs delecta-
 ri. Ivi in Italiam, &, bonorum doctorumque judicio
 favente, bonæ Famæ limites accessi: ut paucis dicam,
 Professor, & Historiographus Regius apud Insubres
 factus sum; imò, tanquam aliquid jam Litteris contu-
 lissem, in numerum Civium atque Patriciorum Ro-
 manorum cum universâ posteritate meâ adscriptus.
 Sed his velut gradibus viam mihi sternere Deus vo-
 luit ad Vrbem & Academiam vestram, ut honesto ti-
 tulo ac munere in sinu tandem Musarum quiesce-
 rem. Prorsus exercere in Italiâ ingenium meum, &
 roborare voluit, ne voce stiloque in Patriâ aliquando
 fatiscerem. Factum gaudeo; Deum sequor; ad vos ve-
 nio, præstitus quicquid hactenus conatus sum. A-
 pud exterios quidem ardua docendi dicendiique pro-
 vincia est; quippe apud severos alienæ industriae arbitri-
 os: sed ardua etiam apud Belgas, qui in suos aciores
 esse solent; qui vile putabunt aut exiguum, quicquid
 post LIPSIVM novi Professoris industria molie-
 tur. Sed quid ago? impius ego, si iniquiorem mihi Pa-
 triam, quam Italiam, censem. Difficultatem condi-
 tionis istius vincet felicitas; & placebo, si remorâ indu-
 stria nō inveniet. Suscipiam Munus, quia difficile; &
 quod fortassis desinat esse, nisi suscipiam. Desinere
 autem non potest, nisi ut damnum Academia sentiat.
 Nemo ædificium ruere velit, quia anteris sive pila de-
 fecit;

fecit; novam suffulcit. Litteræ cum uno viro occum-
bere non debent. Doctorem habuerunt LIPSIVM,
ut durarent. Sive necessitatem respicimus, Discipli-
narum omnium substrictiones & tibicines sunt; sive
voluptatem, deliciæ atque elegantiæ sunt. Vestro ex-
emplo utar: sic consistitis ipsi, Viri Celeberrimi, cer-
to & seguro gradu: sic ornatam melioris doctrinæ ma-
jestatem ostenditis, & delicato alioquin seculo place-
tis. Non recenseo quæ scripsistis, aut scribitis: quia
mitiorem Musam gravioribus studiis miscuistis, quia
rebus stilus accessit, perenni memoriâ apud Grudios,
omnesque homines, BAYI, CORSELI, FIENI no-
men erit. Alite, imò augete hanc Famam, hunc Aca-
demiaæ sacrum velut ignem; & juventutem sic excul-
tum robustiore Doctrinâ ite; ut Litteras, id est, orna-
menta æstimet, & Litterarum Professorem. Adnitar
ego quoque vestro auxilio, exemplo Lipsiano; vestro
favore, munere Lipsiano; ut, qui meo adhuc damno
(si rationem stipendi computem) Italiam deserо,
cùm Patriæ fructu æstimasse Vrbem & Academiam
vestram videar. Præmia mox laboribus accedent. Sic
vos jam Amicos cupio, quos olim novi & colui: in
numero vestro esse, quos satis amare non videbor, nisi
venerer. Sed te seorsim nunc compello, Doctissime
FIENE, egregium Medicinæ columen, & à SEPTA-
LIO Salutem, quam dare aliis arte & felicitate tuâ
potes, nuncio. Nōsti virum, & quo in me affectu fue-
rit: ut tu nunc esse eodem velis, cupid ipse, ego voveo.
Homo sum, & morbis igitur obnoxius: Litteras tra-
cto, & sic corpore (ut quidem hanc auram expertus
sum) imbecillior, dum illam potissimum colo par-
tem, quâ homo sum, & divinæ naturæ capax. Ergo tu

valetudinis meæ curam geres, tu SEPTALIVS, tu ipse
Æsculapius meus eris; & ut multorum simul vices af-
fectumque expleas, Salus.

Ιατρὸς γὰρ ἀνὴρ τελέφην ἀντίξιος ἀλλαγῆ.

In morbo magnificus etiam esse ausim; adhibere Medicum, quem jactare possum; æstimare valetudinem, ne cum plebe censear. A te verò curari, vel gloriōsum puto; cui Principis non unius incolumenta feliciter cōmissa fuit. Breviter; quantus sis, quantumque scientiâ ac peritiâ præstes, ignorare nemo potest, nisi qui aut ægrotavit nunquam, aut Æsculapii Proceres non recensuit. Nunc quod tu præstare aliis soles, appreco, Vale: imo, valete. Belga veniam, Civis, Amicus. Mediolani, xvii. Septemb. 1506. vi.

EPISTOLA XCVII. Bruxellam.

FRANCISCO KINSCHOTIO V. C.

Finantiarum Graphiario.

QVIS Amoris & Humanitatis ille thyrsus? c-
quidem percussus sum, tuus sum; & esse cœpi,
ex quo tu bene mihi velle. Adultum affectum
epistola tua indicat. nam quasi amare leve sit, etiam
amasce te ostendis. O felix auspiciū! ô duraturum
etiam nexum! ac de fide ejus dubitare piaculum sit,
qui quod promittit, præsttit. Amaturum te scio, qui
amasti, priusquam affectum ostenderes: quasi dicam,
priusquam amares. Sed nominis non Famam mei di-
cam, sed Fortunam accuso, quæ Amicos mihi conciliat,
nec indicat; quæ facit, sed quasi invideat. Ergo
nihil Fortunæ: totum te tibi debedo. Humanus & simul
Benefi-